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Do 30 czerwca 2020 r. obowiązują obecne stawki za odpady i wynoszą 13,20 zł za osobę przy 
segregacji odpadów i 20 zł za osobę przy braku segregacji. Od 1 lipca 2020 czekają nas zmiany. 6 
września 2019 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Gminy mają 12 miesięcy na dostosowanie obowiązujących aktów prawa miejscowego (uchwał) do 
zmienionej ustawy.

Nowelizacja ustawy wprowadza obowiązek segregacji odpadów u wszystkich właścicieli nieruchomości. Może to 
wywołać niezadowolenie osób, które do tej pory deklarowały brak segregacji. Wprowadzenie obowiązkowej 
segregacji wymaga ustalenia  jednej stawki opłaty dla wszystkich właścicieli nieruchomości. Rada gminy określi 
stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku segregacji, 
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki opłaty za 
segregowane odpady.

Kolejną zmianą jest zwiększenie częstotliwości odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz bioodpadów. W okresie od kwietnia do października  częstotliwość odbioru wymienionych 
odpadów nie może być rzadsza niż raz na dwa tygodnie.

Właściciele nieruchomości kompostujący odpady będą zwolnieni w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami.

Przystąpienie właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy do zorganizowanego przez 
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gminę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi będzie dobrowolne 
i następuje na podstawie zgody właściciela nieruchomości wyrażonej w formie pisemnej.

Podstawę ustalenia wynagrodzenia za odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od 
właścicieli nieruchomości stanowić będzie stawka za 1 tonę odpadów. W chwili obecnej gmina rozlicza się z 
podmiotem ryczałtowo.

W związku z tym, że gminę obowiązuje umowa z podmiotem odbierającym i zagospodarowującym odpady 
komunalne do końca czerwca 2020 r., powyższe zmiany będą wprowadzone od 1 lipca 2020 r. Po dostosowaniu 
gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do wymagań ustawowych obecnie obowiązujące 
stawki mogą nie utrzymać się na tym poziomie. Zmiana częstotliwości odbioru odpadów, zmiany cen za 
energię, zwiększenie kosztów utrzymania pracownika, a także tendencja wzrostowa w przypadku ilości 
odbieranych od mieszkańców odpadów mogą przyczynić się do wzrostu kosztów systemu.
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